UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STC-QLNS Quảng Ngãi, ngày         tháng  11 năm 2025

V/v thẩm định dự thảo Nghị

quyết HĐND tỉnh Quy định mức

chi hỗ trợ đối với Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã

và Ban công tác Mặt trận ở khu

dân cư để thực hiện Cuộc vận

động “Toàn dân đoàn kết xây

dựng nông thôn mới, đô thị văn

minh” trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi

                       Kính gửi: Sở Tư pháp

 Thực hiện Công văn số 4645/UBND-KGVX ngày 14/11/2025 của UBND

tỉnh về việc tham mưu xây dựng Nghị quyết Quy định mức chi hỗ trợ đối với Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã và Ban công tác Mặt trận ở khu dân cư

để thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị

văn minh”.

 Căn cứ quy định tại khoản 1, Điều 6 Thông tư số 121/2017/TT-BTC ngày

15/11/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí

thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị

văn minh”; Sở Tài chính dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của

HĐND tỉnh Quy định mức chi hỗ trợ đối với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam cấp xã và Ban công tác Mặt trận ở khu dân cư để thực hiện Cuộc vận động

“Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và lấy ý kiến

tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương tại Công văn số 4031/STC-

QLNS ngày 14/11/2025 và đăng tải lấy ý kiến trên cổng thông tin điện tử của

tỉnh.

Trên cơ sở ý kiến tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương (có

bảng tổng hợp kèm theo) và thời gian đăng tải lấy ý kiến trên cổng thông tin

điện tử của tỉnh đã đảm bảo theo quy định; Sở Tài chính hoàn chỉnh dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh và dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND

tỉnh ban hành Nghị quyết Quy định mức chi hỗ trợ đối với Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam cấp xã và Ban công tác Mặt trận ở khu dân cư để thực hiện Cuộc

vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi kèm theo Công văn này.

Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh, Sở Tài

chính kính đề nghị Sở Tư pháp thẩm định dự thảo Nghị quyết nêu trên.

(Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh Nghị

quyết của HĐND tỉnh và bảng tổng hợp tham gia góp ý được đăng tải trên cổng

thông tin điện tử tại địa chỉ: https://gopyduthao.quangngai.gov.vn)

Sở Tài chính kính đề nghị Sở Tư pháp phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tài chính:

+ GĐ, PGĐ;

+ Website;

- Lưu VT, QLNS.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hữu Thịnh

		2025-11-25T16:21:24+0700
	Nguyễn Đức Thanh Duy

		Phạm Hữu Thịnh
	2025-11-25T16:30:06+0700
	Signer's office
	Phạm Hữu Thịnh
	Signing document

		2025-11-25T17:26:20+0700

		2025-11-25T17:26:14+0700

		2025-11-25T17:26:14+0700

		2025-11-25T17:26:34+0700